NUM. IV. 

De Lardo apud Prioratum Dunmuensem obtinendo. 

[Ibid.] 

Robertus Fitzwalterus [vel, filius Walteri] jam 
grandaevus, Henrico regi, Johannis regis filio, sed et uni- 
verso populo dilectus, per posteriora vitae suae tempora ora- 
tionibus et operibus charitatis se dicavit; amplas enim libe- 
rali manu pauperibus erogavit eleemosynas, hospitalitate 
praestabat, prioratum etiam Dunmuensem, a quadem Juga, 
piissimas et religiosissimae conversationis foemina, ejus quo- 
dammodo antecessore, erectum, tunc autem temporis collap- 
sum, reaedificavit. Ubi, quidam, aut ab ipso, aut a quodam 
successorum ejus inceptus et institutus inolevit mos, vulgari 
hoc proverbio confirmatus: quod videl. quem per annum et 
diem, sive dormientem, sive vigilantem, conjugii sui non 
poenituerit, Dunmuam ei ire liceat, et pernam vindicare. 
Certo certius est, talem olim ibi extitisse consuetudinem, 
lardumque istud tantis solemnitatibus et exultationibus fuisse 
traditum, quantas prioratus viri et oppidani excogitare] po- 
tuerunt. In modum inquisivi, nihil autem comperi, nisi 
quod usque in eandem domus illius cum abbatiis dissolutionis 
diem duraret; eumque qui lardi gratia peregrinabatur, jura- 
mento coram priore et conventu omnibusque oppidanis in 
ccemeterio super lapidum durorum, eorumque acutorum, 
pari (adhuc, ut quidam ferunt, ibi in prioratus coemeterio 
conspiciendo :) flexis genibus humiliter praestando, oneratum 
fuisse. Juramentum [autem] forma tarn longa, adeoque 
solemni super eum cantandi ritu, ei fu.it ministratum, ut aliter 
vix contingere potuerit, quin peregrinationis, (si ita nomi- 
nanda) magnum taedium suscipientem subiret. Postea in 
quorundam humeros attollebatur, et primo circa prioratus 
ccemeterium, posteaque per oppidum, omnibus fratribus so- 
dalibusque ac universis oppidanis, juvenibus senibusque, 
cum jubilationibus et acclamationibus eum sequentibus, lardo 
etiam ante eum gestato, ferebatur, ac eodem (ut audivi) 
modo domura suam cum lardo fuit remissus. Cujus, ut 
comperi, quidam pernam, alii vero quidam habuere succi- 
diam. In cujus rei fidem, inter domus regesta, trium per- 
sonarum nomina comperi lardo isto donatarum. 

“ Anno 23 Hen. 6. Memorandum, quod quidam Ri¬ 
chardus Wright de Badbury juxta urbem Norwicen in agro 
Norfolciensi plebeius, Dunmuam accessit, & lardum petiit, 
27 viz. die Aprilis, anno regni regis Henrici 6. 23. et secun¬ 
dum chartae [donationis] formam juratus fuit coram Johanne 
Cannon loci priore et conventu, aliisque vicinis quampluri- 
mis, et eidem Ricardo]tradebatur succidia.